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İÇİNDEKİLER

SUNUŞ
Sayın Destekçilerimiz ve Değerli Ortaklarımız,

2022 yılında, insani yardım çalışanlarına yine çok iş düştü. 
Hayata Destek olarak, 14 ilde yaklaşık 71 bin kişiye destek 
olduk. Yıllık raporlarımızda dile getirdiğimiz küresel sorunlar 
maalesef bu sene de değişmedi: ekonomik kriz, derinleşen 
yoksulluk, afetler ve çatışmalar… Öte yandan biz, hem 
uzmanlığımızı hem de kaynaklarımızı olabilecek en etkin 
şekilde kullanmaya çalıştık ve sonuçlarımız gurur verici oldu. 

Acil yardım programımız kapsamında, sellerden ve orman 
yangınlarından etkilenen bölgelerdeki yerel halkın kendi 
ihtiyaçlarını belirleyip uygulamaya koyduğu ve afetlere 
dayanıklılığı artırmayı hedefleyen projelerini mikro hibelerle 
destekledik. Çocuk koruma programımızda, risk altındaki 
çocukların eğitim, sağlık gibi temel haklarına erişmesi için 
çalıştık; psikososyal destek faaliyetlerine odaklandık, iyilik 
hallerini destekledik. Bu sene yoksulluk sebebiyle çalışmak 
zorunda kalarak eğitim ve sağlıklı gelişim haklarına erişemeyen 
çocukların hijyen ve okul ihtiyaçlarına destek olabilmek için 
başlattığımız OKİ ve HİJİ kampanyası da ses getirdi. İhtiyaç 
sahiplerinin geçim kaynağına erişimini kolaylaştırmak için 
mesleki ve işbaşı eğitim programlarımız, kooperatifleri 
güçlendirmek için eğitim ve birebir desteklerimizi sürdürdük. 

Ayrıca temel hak ve hizmetlere erişebilmeleri için sadece 
Türkiye'de değil, Ukrayna Savaşı'nın ardından Avrupa'daki 
5 ülkede de mültecilerin yanındaydık. 

İnsani yardıma ihtiyaç duyulmayacak bir dünya hayaliyle, 
her sene uzmanlığımızdan ve ekibimizden güç alarak yola 
devam ediyoruz. Hayata destek olmamıza katkı sunan sizlere 
sonsuz teşekkürler… 
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ÇALIŞMA ALANLARIMIZ
Acil Yardım
Hayata Destek, afet risk yönetimi ve afetlerde insani yardım süreçleri kapsamında projelerini şekillendirerek 
afetlerden etkilenen topluluklara ayni ve nakdi yardım sağlayan acil yardım operasyonları ve afete hazırlık, 
dayanıklılığı artırma çalışmaları yürütmektedir. Bu operasyonlar ile gıda ve gıda dışı temel ihtiyaçların 
karşılanması, nakit yardımı yapılması, barınma koşullarının iyileştirilmesinin yanı sıra su, arındırma ve 
hijyen ihtiyaçlarına cevap verilmesi hedeflenmektedir. Ayrıca afet bölgelerinde, afete dayanıklılığı artırmaya 
yönelik toplum temelli çalışmalara destek verilmektedir.
 
Mülteci Destek 
Hayata Destek, Türkiye’deki mültecilerin temel hak ve ihtiyaçlarına erişimini sağlamayı amaçlamaktadır. 
Mültecilere yönelik toplum temelli koruma çalışmalarının yürütüldüğü toplum merkezlerinde bireyin 
güçlendirilmesi ve sosyal uyuma katkı amaçlanırken bireysel koruma faaliyetlerinde mültecilere temel 
hak ve hizmetlere erişimlerinde birebir destek ve bilgilendirme hizmeti sağlanmaktadır. Mülteci nüfusun 
ihtiyaçlarına uzun erimli ve kalıcı çözüm üretebilme amacıyla hayata geçirilen geçim kaynağını destekleme 
projeleri kapsamındaysa mesleki kurslar, işbaşı eğitimler, istihdama katkı ve çalışma izni edinme sürecinde 
destek sağlama gibi faaliyetler yürütülmektedir. 

Çocuk Koruma
Hayata Destek, Türkiye’de çocuk işliğiyle mücadeleyi kapsayacak şekilde, risk altındaki çocuklara yönelik çok 
boyutlu koruma çalışmaları yürütmekte, vaka takibi yapmaktadır. Toplum merkezlerinde psikososyal destek 
faaliyetlerine odaklanırken, eğitim ve sağlıklı gelişim başta olmak üzere çocuk haklarının savunuculuğunu 
üstlenmektedir. Çocuk koruma alanında çalışan kurumların kapasitelerini güçlendirmek için çocuk koruma 
ve çocuk işçiliğinin zararları konusunda eğitimler vermektedir. 
 
Sivil Toplumda Kapasite Geliştirme
Katılımcı, kapsayıcı ve koordineli bir yerel sivil toplum dokusunu başarılı ve sürdürülebilir insani yardımın 
yapıtaşı olarak gören Hayata Destek, etkin bir insani yardım ve afetle mücadele stratejisi için sivil 
toplumu güçlendirme çalışmaları yürütmektedir. Bu çalışmalarda sivil toplum kuruluşları arasında etkin 
koordinasyon ağları oluşturarak kolektif bir zeminde bilgi akışına, uzmanlık ve kaynak paylaşımına; iletişim 
ve koordinasyon kapasitelerinin geliştirilmesine öncelik vermektedir. 
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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI
İnsani yardım faaliyetlerimizle katkı sunduğumuz sağlıklı, dirençli ve refah sahibi 
bir toplum için şimdi #DayanışmanınZamanı diyor, 17 Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarına  uzanan yolda el birliği ile çalışıyoruz.

• Temel mal ve hizmetler de dâhil edilerek herkes için ulusal açıdan uygun sosyal koruma sistemleri 
ve önlemlerinin hayata geçirilmesi, 2030’a kadar yoksul ve kırılgan durumdaki kişiler için önemli 
ölçüde korunma sağlanması 

• 2030’a kadar AIDS, tüberküloz, sıtma ve ihmal edilen tropikal hastalık salgınlarının sona erdirilmesi 
ve hepatit, su yoluyla bulaşan hastalıklar ve diğer bulaşıcı hastalıklarla mücadele edilmesi

• 2030’a kadar bulaşıcı olmayan hastalıklardan kaynaklanan erken ölümlerin, bu hastalıkların 
önlenmesi ve tedavisi yoluyla üçte bir oranında azaltılması ve akıl ve ruh sağlığının ve esenliğinin 
geliştirilmesi

• 2030’a kadar zararlı kimyasallardan ve hava, su ve toprak kirliliğinden kaynaklanan hastalıkların 
ve ölümlerin sayısının büyük ölçüde azaltılması

• 2030’a kadar bütün kız ve erkek çocuklarının onları ilköğretime hazır hale getirecek kaliteli okul 
öncesi eğitimine erişimlerinin güvence altına alınması

• 2030’a kadar bütün kadın ve erkeklerin erişilebilir ve kaliteli teknik eğitim, mesleki eğitim ve 
üniversiteyi kapsayan yükseköğretime eşit biçimde erişimlerinin sağlanması

• 2030’a kadar istihdam, insana yakışır işlerde çalışma ve girişimciliğe yönelik teknik ve mesleki 
becerileri de kapsayan ilgili becerilere sahip gençlerin ve yetişkinlerin sayısının önemli ölçüde 
artırılması

• Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik her türlü ayrımcılığın her yerde sona erdirilmesi

• Kamu alanları ve özel alanlarda, bütün kadınlara ve kız çocuklarına yönelik, kadın ticareti, cinsel 
ve her türlü istismarı da kapsayan şiddetin her türünün ortadan kaldırılması

• Çocuk evliliği, erken yaşta zorla evlendirilme ve kadın sünneti gibi bütün zararlı uygulamaların 
ortadan kaldırılması

• Ücretsiz bakım ve ev işlerinin kamu hizmetleri, altyapı ve sosyal koruma politikalarının sağlanması 
ve hane ve aile içinde sorumluluğun ulusal açıdan uygun bir biçimde paylaşılmasının geliştirilmesi 
yoluyla tanınması ve değer görmesi

• Zorla çalıştırmayı ortadan kaldırmak, modern köleliği ve insan ticaretini sona erdirmek ve 
çocukların askere alınmaları ve asker olarak kullanılmaları da dâhil çocuk işçiliğinin en kötü 
türlerinin yasaklanmasını ve ortadan kaldırılmasını güvence altına almak için acil ve etkili önlemler 
alınması ve 2025’e kadar çocuk işçiliğinin her türünün sona erdirilmesi

• Çalışanların haklarının korunması ve özellikle kadın göçmenler olmak üzere göçmen işçiler ve 
güvencesiz işlerde çalışan insanlar dâhil bütün çalışanlar için güvenli çalışma ortamlarının 
geliştirilmesi

• İstihdam yaratan, yerel kültür ve ürünleri teşvik eden sürdürülebilir bir turizm için sürdürülebilir 
kalkınma etkilerini denetlemeye olanak sağlayan araçlar geliştirilmesi ve uygulanması

• 2030’a kadar doğal kaynakların sürdürülebilir yönetiminin ve etkin kullanımının sağlanması

• İklimle ilgili tehlikelere ve doğal afetlere karşı dayanıklılığın ve uyum kapasitesinin bütün ülkelerde 
güçlendirilmesi

• İklim değişikliğiyle ilgili önlemlerin ulusal politikalara, stratejilere ve planlara entegre edilmesi

• İklim değişikliği azaltım, iklim değişikliğine uyum, etkinin azaltılması ve erken uyarı konularında 
eğitimin, farkındalık yaratmanın ve insani ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi

• Çocuk istismarının, sömürüsünün, ticaretinin ve çocuklara karşı şiddet ve işkencenin her türünün 
sona erdirilmesi

• Her düzeyde etkili, hesap verebilir ve şeffaf kurumlar kurulması

• Bilim, teknoloji ve yenilikçilik alanlarında Kuzey-Güney, Güney-Güney ve üçlü bölgesel ve 
uluslararası iş birliğinin ve bilim, teknoloji ve yenilikçiliğe erişimin ilerletilmesi ve özellikle Birleşmiş 
Milletler düzeyinde mevcut mekanizmalar arasında geliştirilmiş işbirliği ve küresel bir teknoloji 
kolaylaştırma mekanizması aracılığıyla üzerinde anlaşmaya varılan hükümler konusunda bilgi 
paylaşımının çoğaltılması

www.hayatadestek.org www.hayatadestek.org 5
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Resmi verilere göre 4 milyon kadar mülteciye 
ev sahipliği yapan Türkiye’de, mülteci nüfusun 
yoğun olduğu illerdeki saha ofislerimiz ve 
dijital erişim araçları vasıtasıyla Mülteci 
Destek Programımızı yürütmeye devam ettik. 
İhtiyaç sahibi mülteci nüfusa koruma ve geçim 
kaynağını destekleme çalışmalarımızla destek 
sunduk. 

10 ildeki Hayata Destek Evlerimiz, Hayata 
Destek Noktalarımızda ve ayrıca uzaktan 
erişim çalışmalarımızla 30.177 hayata destek 
olduk.

Adana
Ankara
Batman
Diyarbakır
Hatay
İstanbul 
İzmir
Mardin
Mersin
Şanlıurfa

2022’de savaşlar ve iklim değişikliği temelli afetler başta olmak üzere, yaşanan 
krizler nedeniyle milyonlarca kişi ülkesini, evini terk etmek zorunda kaldı. Zorla 
yerinden edilenlerin sayısı dünya genelinde 103 milyonu aştı. 

MÜLTECİ DESTEK PROGRAMI

20.517 
yetişkin

9.660
çocuk

Sağlıklıyım, güçlüyüm, daha iyi bir hayat 
için çok çalışırım, hayatımı kazanırım 
diyerek ülkemden ayrıldım. İnsanın 
korkmadan sokakta yürüyebildiği bir yerde 
çalışıp hayatını kazanmak istemesi, bu 
kadar ağır bedeller gerektirmemeli. 

John, yeni bir yaşam umudu için Nijerya’dan 
ayrılmış ve Türkiye’de sınırı geçerken 
soğuk yüzünden el ve ayak parmaklarını 
kaybetmişti. Kimliksiz oluğu için sağlık 
hizmetlerine sınırlı olarak erişebiliyordu. 
Uluslararası koruma statüsü alarak sağlık 
hizmetlerine erişebilmesini sağladığımız 
John’un Diyarbakır’da bir engelli bakım 
evine yerleşmesine, ayrıca üçüncü ülkeye 
kabulü için Göç İdaresi Genel Müdürlüğü’ne 
başvuru sürecine aracılık ettik.

Geçen gün düştüm, kafamı çarptım. Devlet 
hastanesine gittik, yüksek bir masraf çıktı.  
Kimlik olmayınca bu yoklukta çaresiz ödedik. 
Burada yaşayan Ezidiler birçok sorunu,  
kimlik kayıtlarını yaptıramadıkları için yaşıyor.

22 yaşındaki Ferhat ve ailesi, Mardin’de koruma 
ekiplerimizin kimlik kaydı sürecinde destek olduğu 
Ezidiler arasında yer alıyor.  2020 yılından bu 
yana Irak'tan Türkiye’ye göç etmek zorunda kalan 
Ezidilerle ilgili yayımladığımız koruma izleme 
raporunda, uluslararası koruma kaydına erişim 
başlıca sorun olarak tespit edildi.
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Vaka Yönetimi 

Sosyal çalışmacı ekiplerimizin yürüttüğü vaka 
yönetimi çalışmalarında, koruma riski altındaki 
mültecileri sağlık, eğitim, yasal destek gibi 
konularda birebir görüşmelerle bilgilendirdik; 
hizmetlere erişirken karşılaştıkları sorunları 
takip ederek, gerektiğinde ilgili kurumlara 
yönlendirdik. 10 ilde yürüttüğümüz vaka 
yönetimi çalışmalarıyla risk altındaki 3.682 
kişiye destek olduk. 

Vaka 
Temelli 
Müdahale

1.863 
çocuk

1.819
yetişkin

Çocuk 
koruma

Hak temelli  
diğer hizmetler

Çocuk 
işçiliği ile 
mücadele

Toplumsal 
cinsiyete 
dayalı şiddetle 
mücadele

%10

%13

%33

%44

Topluluk odaklı koruma, yerinde erişim ve savunuculuk çalışmalarını da kapsayan 
faaliyetlerimizle ihtiyaç sahiplerine hukuki, psikolojik ve psikososyal destek 
sunduk.

KORUMA

Hukuki Destek

Geçici koruma veya uluslararası koruma 
statüsünde olan ya da başvuru süreci devam 
eden mültecilere avukatlarımız aracılığıyla 
hukuki destek sağlamayı sürdürdük. Medeni 
hukuk, iş hukuku, ceza hukuku, idare hukuku, 
tüketici hukuku gibi alanlarda danışanların 
hak kayıplarına uğramalarının önüne geçmeye 
çalıştık; danışanlarımızı çalıştığımız illerdeki 

barolara yönlendirdik; kamu kurumları, barolar 
ve derneklerle yakın temasta kalarak çalıştık. 
Avukatlarımız 2022 yılı boyunca 1.402 kişiye 
ulaştı.

1.109 
yetişkin

293
çocuk

Hukuki
Destek

2022 yılında da topluluk odaklı koruma, yerinde 
erişim ve savunuculuk faaliyetlerimize, bunun 
yanı sıra hukuki, psikolojik ve psikososyal 
destek sağlamaya devam ettik. Çocukların 

eğitime katılımını desteklerken, temel hak ve 
hizmetlere erişebilmeleri için hem 10 ildeki 
saha ofislerimizde hem de uzaktan erişim 
araçlarımızla mültecilere ulaştık. 
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Çocukların çok yönlü gereksinimlerini 
göz önünde bulundurarak hazırladığımız 
Psikososyal Destek (PSS) Programı ile 
gelişimsel süreçlerini sağlıklı biçimde 
sürdürmelerine destek olduk. 23.328 çocuk 
psikososyal destek çalışmalarımıza katıldı. 
Kız Çocukları için Güçlenme Programı 
(KÇGP) kapsamında PSS ekiplerimiz ve 
psikologlarımız, ergenlik dönemindeki 
308 kız çocuğuna, gelişimsel özellikleri 
hakkında doğru, güvenilir ve bilimsel bilgiler 

sağladı; büyüme yolculuklarında onlara 
destek oldu. KÇGP programına benzer 
doğrultuda hazırlanan ve pilot çalışmalarını 
tamamladığımız Oğlan Çocuklarının 
Desteklenmesi Programı’yla (OÇDP) ise 146 
oğlan çocuğuna ulaştık.

Bireysel ve grup danışmanlıkları yoluyla 
sağladığımız psikolojik destek hizmetiyle 
toplam 678 çocuk ve yetişkinin iyilik hallerinin 
artmasına ve korunmasına katkı sunduk. 

Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek 

417 
çocuk

261
yetişkin

Psikolojik
Destek
(grup ve bireysel)

23.328
çocuk

Psikososyal
Destek

Hayata Destek’le tanışmadan önce 
merdiven temizliği yapıyordum. Suyumu ya 
da elektriğimi ancak ödeyebiliyordum. 3 ay 
boyunca kira ödeyemedim. Ev sahibim beni 
evden çıkarmak istedi. Komşularımdan 
biri yaşadığım sıkıntıları bildiği için 
bana Hayata Destek’i önerdi. Şimdi yeni 
bir eve taşındık. Hem Suriyeli hem de 
Türkiyeli komşularım var, kız kardeşlerim 
gibiler. Çocuklarım rahatça dışarı çıkıp 
oynayabiliyor. Mahallede arkadaşları var. 
Büyük oğlum sokakta çalışıyordu ama 
sizin desteğinizle okula kaydını yaptırdık. 
Şimdi üçünün de dersleri iyi. Sizinle 
tanışmasaydım hayatım çok zor olacaktı.

Farise (36), Şanlıurfa

Eğitime Destek Faaliyetleri 

Koruma çalışmalarımızın bir parçası olarak 
2022 boyunca mülteci çocuklara eğitime 
erişim, okula devamlılık ve okula uyum 
konularında destek olmaya devam ettik. 
Eğitimine devam edemeyen 294 çocuğu okula 
yönlendirdik. Öte yandan, çalıştığımız illerde 
çocukların okula devamlılığına destek için 
yürüttüğümüz rehberlik ve akademik destek 

faaliyetleri kapsamında farklı seviyelerde 
okul öğrencileri için etüt sınıfları oluşturarak 
çocukların eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesine, 
akademik gelişimlerinin desteklenmesine ve 
nitelikli eğitim fırsatlarına erişmesine yardımcı 
olduk. Adana, Diyarbakır, Hatay, Mardin ve 
Şanlıurfa sahalarımızda 975 çocuğun okul 
başarısına katkı sunduk. 

Çocuklarımla kavga 
ederek onlara doğruları 
anlatmaya çabalıyordum. 
Bunun doğru bir yol 
olmadığını bu eğitimler 
sayesinde öğrendim. Artık 
anlaşamadığımız konularda 
onları dinleyerek, sorular 
sorarak çözüm bulmaya 
çalışıyorum. Karşılıklı 
fikirlerimizi paylaşıyoruz. 
Çocuklarımla çok daha iyi 
anlaşıyorum, çok daha hızlı 
sorunlarımızı çözebiliyoruz.

Pozitif Ebeveynlik Atölyesi 
Katılımcısı, Şanlıurfa

975 
çocuk

Okul Derslerine 
Destek 294 

çocuk

Okul Kaydı 
Desteği
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Ev sahibi topluluk ile mülteciler arasındaki 
etkileşimi artırmaya, sosyal uyumu 
güçlendirmeye yönelik etkinliklerimize 
3.617 çocuk ve 25.246 yetişkin katıldı.

Ayrıca sahalarımızda hayata geçirdiğimiz 
kadın komiteleri ve çocuk komiteleri 
sayesinde, yerel topluluk ve mülteci topluluk 

üyeleriyle birlikte farkındalık çalışmaları, 
kültür sanat faaliyetleri, atölye çalışmaları, 
buluşmalar düzenledik. Hatay, Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’daki çocuk komiteleri tarafından 
hazırlanan dijital gazete ‘Komitos’ta çocuklar 
birlikte üretti; yazdıklarıyla duygularını, 
düşüncelerini aktardı.  

Sosyal Uyum Faaliyetleri 

25.746 
çocuk

3.617
yetişkin

Sosyal Uyum 
Faaliyetleri

UKRAYNALI MÜLTECİLERE DESTEK OLUYORUZ  

Hayata Destek olarak, Mart 2022’den itibaren, stratejik partnerimiz 
Diakonie Katastrophenhilfe (DKH) ile Ukrayna’daki savaş sebebiyle 
ülkelerini terk edip komşu ülkelere sığınmak zorunda kalanlara 
destek sağlamayı hedefleyen geniş bir mülteci destek programının 
yürütülmesine katkı sağlıyoruz. Komşu ülkelerdeki mülteci destek 
programının stratejik planlamasını yapıyor; program kapsamında 
DKH’in yerel partnerlerine proje geliştirme, uygulama, izleme ve 
değerlendirme süreçlerinde eşlik ediyoruz. Böylece mülteciler 
için çalışan yerel kapasitenin desteklenmesine katkı sağlıyoruz. 

Polonya, Romanya, Moldova, Slovakya ve Çek Cumhuriyeti’nde, 
11 yerel partner kurumla 2022 yılı boyunca yaklaşık 40.000 kişiye 
ulaştık. Program kapsamında barınma, gıda ve hijyen gibi temel 
ihtiyaçların karşılanmasını hedefleyen ayni ya da nakdi destek 
projelerinin yanı sıra, koruma, psikososyal destek, geçim kaynakları 
ve sosyal uyum gibi alanlarda da destek sağlanıyor. 

Bilgilendirme ve Farkındalık Çalışmaları  

Mülteci toplulukların temel hak ve hizmetlere 
ilişkin bilgi ve farkındalığını artırmak amacıyla 
düzenlediğimiz bilgilendirme oturumlarını 
yoğun şekilde sürdürdük. Bu oturumlarda 
toplamda 18.108 yetişkin ve 9 çocuğa ulaştık. 
Eğitim, sağlık, barınma, koruma, kayıt, sosyal 
yardımlar, e-Devlet kullanımı gibi temel 
hizmetlere erişimle ilgili; ayrıca çocuk hakları, 
çocuk işçiliğinin olumsuz etkileri, çocuk yaşta 
evlendirmelerin önlenmesi, kadın hakları, 
toplumsal cinsiyet eşitliği gibi konularda 
bilgilendirme oturumları düzenledik. 

Doğru bilgiye danışanlarımızın kolayca 
erişebilmeleri için 2020 yılında hayata 
geçirdiğimiz Bilgi ve Destek Hattı’nı Türkçe, 

Arapça ve Kürtçe’nin yanı sıra Farsça ve İngilizce 
hizmet vererek yaygın şekilde kullandık. Yıl 
boyunca 5.687 çağrı yanıtladık. Kurduğumuz 
SMS paneli üzerinden 141.779 adet bilgi içerikli 
SMS paylaştık. Bilgi hattımız aracılığıyla hukuk, 
sağlık, sosyal hizmetler, çalışma hayatı, psikolojik 
ve sosyo-ekonomik destek gibi alanlarda bize 
ulaşan taleplere cevap verdik. 

Türkçe-Arapça ve özel içeriklerde 
Farsça hazırladığımız bilgilendirmelerle  
hayatadestek.online web sitemiz üzerinden 
danışanlarımızın güncel bilgiye ulaşmasına 
destek olduk. 2022 yılı boyunca bilgilendirici 
içeriklerimiz bu web sitesi üzerinden 34.468 
ziyaretçiye ulaştı.

18.108 
yetişkin

9
çocuk

Bilgilendirme 
ve Farkındalık 
Oturumları

5.687 
çağrı

Bilgi ve 
Destek Hattı

141.779 
SMS

Bilgilendirici 
SMS
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Ekonomik sıkıntılar ve hayat pahalılığı, 2022 yılında toplumun kırılgan kesimlerini 
etkileyen en önemli sorun olmayı sürdürdü. 2022 Hayata Destek Çok Sektörlü 
İhtiyaç Analizi çalışmalarında, mülteci nüfusun başlıca sorunu ‘gelir yetersizliği’ 
olarak tespit edildi. Derin yoksulluk ve istihdam olanaklarına erişimde sıkıntılar 
da temel sorunlar arasındaydı. Sürdürülebilir sonuçlara ulaşma hedefiyle, mevcut 
geçim kaynağını destekleyici projelerimizi bu kapsamda geliştirdik. 

GEÇİM KAYNAĞINI DESTEKLEME

Kooperatif ve Sosyal Girişimleri Destekleme 

Programımız kapsamında 8 kooperatif ve 
sosyal girişime toplam 57 özelleştirilmiş 
destek sunduk. Bu özelleştirilmiş destekler 
arasında kapasite geliştirme faaliyetleri, 
danışmanlık faaliyetleri ve kuruluşların gelir 
getirici faaliyetlerini güçlendirmeye yönelik 
ayni ve nakdi destekler yer aldı. Kapasite 
geliştirme faaliyetlerimiz bir dizi eğitim, 
çalıştay ve atölye çalışmalarına yoğunlaştı. 
Danışmanlık faaliyetlerimiz kapsamında, 
kurumsal ve finansal kapasitenin geliştirilmesi 

için iş modeli ve pazara erişim, sektörel bilgiler, 
yerel tedarik ağları ve işletmeler için alternatif 
geçim modelleri üzerine eğitimler ve teknik 
danışmanlık desteği sağladık. Gelir getirici 
faaliyetleri artırmaya yönelik makine, ekipman 
ve hammadde alımları, ambalaj ve tasarım, 
lojistik, reklam ve görünürlük, belgelendirme, 
yol ve yemek ödemeleri gibi desteklerde 
bulunduk. Bunlara ek olarak kooperatif ve 
sosyal girişimleri ağ oluşturma faaliyetleri ile 
de destekledik. 

Teknik ve İşbaşı Mesleki Eğitim

İhtiyaç sahibi genç nüfusun mesleki becerilerini 
desteklemek amacıyla başlattığımız projemize 
devam ettik. Açık çağrı yoluyla ulaştığımız, 
İstanbul, Ankara, İzmir, Mersin ve Hatay’da 
ikamet eden, 18-35 yaş aralığındaki proje 
katılımcıları e-ticaret, sosyal medya yönetimi, 
yazılım alanlarında mesleki eğitim ve işbaşı 
eğitim programlarından yararlandı. Bilişim 
ve teknoloji alanındaki teknik eğitimleri 5 
ilden toplam 512 kişi başarıyla tamamladı. 
Bu eğitimlerin ardından katılımcılar, teorik 

bilgilerini 3 aylık işbaşı eğitim programıyla 
pratikte uygulama ve kalıcı istihdama erişme 
imkânına sahip oldu. 

SOSYAL SATIN ALMA GÜNLERİ

Kooperatif ve sosyal girişimlerin ağ oluşturma 
faaliyetlerini desteklemek amacıyla 
düzenlediğimiz Sosyal Satın Alma Günleri 
etkinliklerinde, sivil toplum temsilcileriyle 
desteklediğimiz kooperatif ve sosyal 
girişimler bir araya geldi. Mevcut sosyal 
satın alma uygulamaları, sosyal satın almayı 
yaygınlaştırmanın olası yolları ve iş birliği 
fırsatları ele alındı. Toplantıların ardından 
hazırladığımız Sosyal Satın Alma Günü 
Rehberi’ni tüm katılımcılarla paylaştık. 
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Türkiye’de çocuk nüfusun yüzde 33,7’si yani 3 çocuktan biri sağlıklı gelişimleri 
için gerekli olan beslenme, ısınma, temizlik gibi temel ihtiyaçlara erişmekte 
sıkıntı yaşıyor; derin yoksullukla yaşamak zorunda kalıyor. Çocuk yoksulluğu, 
çocuk işçiliği sorununun da derinleşmesi riskini beraberinde getiriyor. Çocuk 
koruma çalışmalarımızla ihtiyaç sahibi çocukların hayatlarına destek olmak için 
sahadayız.

2022 yılında da çocuk işliğiyle mücadeleyi 
kapsayacak şekilde, risk altındaki çocuklara 
yönelik çok boyutlu koruma çalışmaları 
yürüttük, çocukların temel haklarına erişmesi 
ve sosyal hizmetlerden faydalanması için 
vaka takibi yaptık. Toplum merkezlerimizde 
psikososyal destek faaliyetlerine odaklandık, 
eğitim ve sağlıklı gelişim başta olmak 
üzere çocuk haklarının savunuculuğunu 

yaptık. Çocuk koruma alanında çalışan 
kurumların kapasitelerini güçlendirmek için 
uzmanlığımızı yüz yüze ve dijital eğitimler, 
atölye çalışmalarıyla paylaştık.

Adana, Batman, Diyarbakır, Hatay, İstanbul, 
Mardin, Mersin ve Şanlıurfa’da 9.660 çocuğun 
hayatına destek olduk. 

ÇOCUK KORUMA SAHA ÇALIŞMALARI
2022 yılında hem yüz yüze hem de uzaktan 
erişimle devam ettirdiğimiz koruma 
çalışmalarımızda risk altındaki çocuklara 
ve ailelerine vaka yönetimi ve hukuki 
danışmanlık desteği sunduk. Özel ihtiyaç 
sahibi 597 çocuğa materyal desteği sağladık. 
294 çocuğun okula kaydolmasını sağladık;  
975 çocuğun ise etüt sınıflarımızdan 

faydalanarak okul başarısına destek olduk. 
Çocukların çalıştırılmasının yol açtığı 
psikolojik etkilerin azaltılması ve çocukların 
iyilik hallerinin artırılması için çocuklara ve 
ebeveynlere psikolojik ve psikososyal destek 
sunduk. 23.328 çocuk PSS etkinliklerimize 
katıldı, 417 çocuk ekiplerimizden psikolojik 
destek aldı. 

Vaka Temelli 
Müdahale

Psikolojik 
Destek 

1.863 
çocuk

417 
çocuk

158
yetişkin

63
yetişkin

293 
çocuk

84 
yetişkin

597  
çocuk

44  
yetişkin

Özel İhtiyaç 
Desteği 

Hukuki
Destek

23.328 
çocuk

246 
yetişkin

Psikososyal
Destek

Bilgilendirme 
ve Farkındalık 
Çalışmaları

2.810  
yetişkin

9 
çocuk

Çocuk koruma risklerinin ortaya çıkmasına 
neden olan ekonomik, kültürel ve sosyal 
normların ortadan kaldırılması için ailelerin 
ve kurumların çocuk koruma riskleri hakkında 
bilgi sahibi olmalarına yönelik farkındalık 
oturumları düzenledik.

Bilgilendirme oturumlarımızda 2.819 kişiye 
ulaştık. Ayrıca 5.342 SMS ile bilgilendirici 
içeriklerimizi danışanlarımıza ilettik. Saha 
gözlemleri ve ihtiyaç analizleriyle tespit 

ettiğimiz çocuk koruma risklerinin görünür 
olması için veri temelli koruma izleme raporları 
hazırladık ve bu raporları ilgili paydaşlarla 
paylaştık. 

Çocuk koruma risklerine yönelik önleyici, 
koruyucu, müdahaleci ve iyileştirici sosyal 
politikaların üretilmesi için ilgili kamu kurumları, 
sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler ile 
bir araya gelerek yuvarlak masa toplantıları 
düzenledik.

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARI  
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2022 yılında başladığımız ‘Yerelin Liderliğinde 
Afet Risk Yönetimi’ programımızda, afetlerden 
etkilenmiş veya afet riski bulunan bölgelerde 
yaşayan yerel halkın kendi ihtiyaç analizi ve 
uygulamasından yola çıkarak belirlediği, afete 
dayanıklılığı artırma amacındaki projelerini mikro 
hibelerle destekledik. Çalışma yürüttüğümüz 
alanlar; Kastamonu’nun sel bölgesi Bozkurt 
ilçesi ve orman yangınlarından etkilenmiş 
iki bölge, Muğla’nın Marmaris ve Antalya’nın 
Manavgat ilçeleri oldu. 2022 Mayıs-Ocak 
arasında, Kastamonu’nun Bozkurt ilçesinde 
15 proje, Muğla’nın Marmaris ilçesinde 16 proje, 
Antalya’nın Manavgat ilçesinde 15 proje mikro 
hibe desteği alarak yerel halk tarafından hayata 
geçirildi; bu projelerle sayıları 3 ile 9 kişi arasında 
değişen toplam 74 gruba destek olduk. Program 
herkes için öğreticiydi, hem Hayata Destek 
yerel halkın afet risk yönetimi konusundaki 

deneyimlerini öğrenme imkanına sahip oldu; 
hem de yerel halk değişim için inisiyatif alma 
yeteneklerinin farkına vardı. Program boyunca 
afet müdahalesinin geliştirilmesinde proje 
sahipleri aktif rol üstlendiler, kendi aralarında 
ve kamu kurumlarıyla koordinasyon çalışmaları 
yürüttüler, afetlere yönelik bilgilerini artırdılar, 
özgün çözümler ve önleme yöntemleri ürettiler. 

2005 yılından bu yana dünyanın çeşitli 
bölgelerinde acil yardım ve insani yardım 
çalışmaları yürüten bir dernek olarak, yerel 
toplulukların afet bölgesindeki ihtiyaçların 
analizi ve iş birliği konusunda çok önemli bir 
etkiye sahip olduğunun bilincindeyiz. 2022 
yılında yürüttüğümüz mikro hibe programımızla 
yerel toplulukların afetlere müdahale 
imkanlarının gelişmesine katkı sunarak ‘hayat 
yerelde güçlenir’ dedik.

Afet bölgelerinde, önleyici müdahalenin ilk öznesi olan yerel halkın afete 
dayanıklılığını artırmak, 2022 yılındaki çalışmalarımızın temel odağı oldu. 

ACİL YARDIM

Orman yangınında hava müdahalelerinin son derece 
yetersiz kaldığını gördük. Yangın sırasında 16-17 
kişilik bir genç grubumuz vardı, onlar müthiş çalıştı. 
Ancak yangına etkili müdahale edip ilerlemesini 
engelleyebilmek için yeterli malzememiz yoktu. 
İhtiyacımızın ne olduğunu çok iyi biliyorduk. Biz de 
Hayata Destek’in yürüttüğü program kapsamında 
bu ihtiyaçları karşılamak üzere bir proje geliştirdik, 
köyümüze yangın konteyneri kazandırdık. Bu proje, 
yapılabilirlik duygusunu köylüye vermesi açısından 
çok iyi oldu. Gördük ki çalışınca, düzgün planlayınca, 
hedefleri belirleyip gerekli desteği alınca oluyor. 
Proje burada yaşayanlara bir özgüven kazandırdı.

Erol Aksakal, Turgut Mahallesi, Marmaris/Muğla 

11 Ağustos 2021’de büyük bir afet yaşadık. Hem 
köyümüz, hem de Bozkurt ilçesi büyük zarar 
gördü. Bir hafta elektriğimiz olmadı. Yollarımız 
kapandı. Ekmek ihtiyacımızı gideremedik. 
Hayata Destek’in projesi sayesinde Kestanesökü 
köyümüze taş fırını, toplanma alanı, mutfak ve 
jeneratör temin ettik. Bizim açımızdan bu destek 
çok önemliydi. İnşallah böyle bir afet bir daha 
başımıza gelmez; fırınımızı, toplanma alanımızı 
sadece güzel günlerde kullanırız.

Reyhan Bilge, Kestanesökü Köyü,  
Bozkurt/Kastamonu 
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SİVİL TOPLUMDA KAPASİTE GELİŞTİRME
Koordinasyon çalışmalarıyla kurum içi ve kurumlar arası bilgi akışına; bilgi, 
deneyim, donanım paylaşımına destek veriyoruz. İnsani yardım kapasitesinin 
gelişmesine katkı sağlamak için eğitim programları, çevirimiçi eğitimler hazırlıyor, 
kaynak paylaşımını önemsiyoruz. 

2022 yılında sivil toplum kuruluşlarına 
ve kamudaki paydaş kurumlara yönelik 
ihtiyaca özel içerikler geliştirdik; alandaki 
profesyonellere yönelik açık çağrılı eğitimlerin 
yanı sıra, kurumlara özel eğitim, mentorluk ve 
danışmanlıklar sağladık. Bu kapasite geliştirme 
faaliyetleri Temel İnsani Yardım Standardı, 
Proje Döngüsü Yönetimi, Mali ve İdari İşler, 
Satın Alma ve Lojistik, Geçici ve Uluslararası 
Koruma, Sosyal Uyum, Çocuk Koruma, Cinsel 
Sömürü ve İstismarın Önlenmesi, Koruma 
Anaakımlaştırma, Psikolojik İlkyardım, İzleme 
ve Değerlendirme gibi başlıklarda hazırlandı. 

Yıl boyunca sivil toplum kuruluşları, barolar, 
sosyal hizmet müdürlükleri ve belediyelerin 
de içinde olduğu 50 kurum kapasite geliştirme 
programımızdan faydalandı. İnsani yardım 
alanında çalışan profesyonellere ya da bu 
alanda çalışmak isteyenlere yönelik yüz yüze 
ve çevrimiçi eğitimlerimizle 4.799 kişiye ulaştık.

2020 yılından bu yana devam ettirdiğimiz sivil 
toplum kuruluşlarının kapasitesini güçlendirme 
çalışmalarımız bu sene de devam etti. Şemsiye 
modelini uygulayarak finansal ve teknik 
kaynaklara erişimde kapasitesi sınırlı olan, 
12 ilden 15 sivil toplum kuruluşuna eğitim ve 
mentörlük desteği sağladık. Kapasite geliştirme 
başlıklarımız arasında insan kaynakları, tedarik, 
finansal yönetim gibi kurumsal kapasite 
başlıklarının yanı sıra temel insani yardım 
standartlarına giriş, çocuk güvenliği, koru- 
manın ana akımlaştırılması, psikolojik ilk 

yardım, cinsel sömürü ve istismarı önleme, 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti önleme, 
davranış kuralları, geri bildirim ve şikayet 
mekanizması, proje döngüsü, sosyal uyum, 
vaka yönlendirmesi, temel gönüllü yönetimi, 
tercüme teknikleri, izleme değerlendirme ve 
hesap verilebilirlik gibi insani yardım uzman-
lıklarımızla ilgili başlıklar da yer aldı. 

Bir kısmı Hayata Destek’in çevrimiçi öğrenme 
platformu Hayata Destek 360 üzerinden 
verilen bu eğitimlerin ardından katılımcılara, 
tamamlayıcı eğitimler de sunduk. Sunduğumuz 
eğitimlerle kurumların ilgili politika ve 
mekanizmalarının kurulmasına ya da 
güçlendirilmesine katkı sağladık. 

Çocuk Güvenliği konusundaki kapasite 
geliştirme çalışmalarımız çerçevesinde 2022’de 
17 sivil toplum kuruluşu ve 8 kamu kuruluşuna 
yönelik Çocuk Güvenliği Eğitimi düzenledik; 
bu eğitimlerle 492 kişiye ulaştık. Ayrıca Çocuk 
Güvenliği Akademisi toplantılarında, kamu 
ve sivil toplumdan 62 temsilciyle bilgi ve 
deneyimlerimizi paylaştık. 

EĞİTİMLER 

492
kişi

Çocuk Güvenliği 
Eğitimi

21

4.799
kişi

Kurumsal  
Kapasite Geliştirme 
Eğitimleri 

Toplumsal cinsiyet anaakımlaştırma 
çalışmalarımız kapsamında, toplumsal 
cinsiyete dayalı şiddetin önlenmesi ve 
farkındalık geliştirilmesini desteklemek için 
‘Kadınların Adalete Erişiminin Güçlenmesi; 
Kadınım Haklarım Var’ programı kolaylaştırıcı 
eğitimini İzmir’de uyguladık. İki oturumda 
20 kurumdan 31 kadın ve 1 LGBTİQ+ 
kolaylaştırıcıya eğitim sertifikasını verdik, 
ardından kolaylaştırıcılar 320 kadınla hak 
odaklı 19 atölye düzenledi. Program rehberimizi 
güncelleyerek web sitemizde erişime açtık. Yanı 
sıra, Ege bölgesinde faaliyetlerini yürüten 28 
kurumdan sosyal hizmet uzmanı, psikolog ve 
avukat 52 uzmana acil durumlarda ve uzaktan 
TCDŞ vaka yönetimi eğitimi verdik. 

Kız Çocukları için Güçlenme Programı (KÇGP) 
ve Oğlan Çocuklarını Destekleme Programı 
(OÇDP) ile ergenlik dönemindeki çocuklar ve 
gençler için büyüme ve gelişme dönemlerinde 
doğru ve güvenilir bilgiye erişebilecekleri, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, çocuk hakları, cinsel 

sağlık ve üreme sağlığı hakları ve cinsiyete 
özgü ihtiyaçlarını konuşabilecekleri atölyelerle 
güvenli alanlar oluşturduk. Türkiye Kalkınma 
Vakfı’nın 19 kişilik PSS ekipleri ve psikologlarına 
KÇGP Kolaylaştırıcı eğitimi verdik. 

Gençlik Güçlenme Programları ile eriştiğimiz 
çocuk ve gençlerin ebeveynleri/bakım 
verenlerine yönelik oturumlar düzenledik; 
toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddetten korunmada 
haklar ve destek mekanizmaları, cinsel sağlık 
ve üreme sağlığı hakları, ekonomik güçlenme 
gibi konular hakkında konuştuk. 

Kurumsal olarak toplumsal cinsiyet 
anaakımlaştırma çalışmalarımız kapsamında 
Hayat Destek çalışanlarından oluşan 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği (TCE) çalışma 
grubu, çalışanların toplumsal cinsiyet eşitliğini 
hedefleyen çalışmalarını desteklemek için 
bültenler hazırlayarak hayatta #EşitliğeDestek 
oldu. 2022 yılında, kadın çalışanlar için ‘adet 
dönemlerinde esnek çalışma hakkı’ tanımlandı. 

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ ÇALIŞMALARI 

2022 yılı boyunca, kurucusu olduğumuz ulusal 
koordinasyon ağları Türkiye Yerel STK İnsani 
Forumu (TİF), Yerelleşme Savunuculuk Grubu 
(YSG), Afet Platformu, ve Türkiye Mülteci 
Konseyi’yle birlikte aktif koordinasyon çalış-
maları yürüttük. 

Temeli Hayata Destek Derneği'nin inisiyatifi 
ile atılan ve İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı 
(İKGV) ile Sivil Toplum Geliştirme Merkezi’nin 
(STGM) desteğiyle büyüyen Yerelleşme 
Savunuculuk Grubu (YSG) olarak, 2022’de 
28 kurum ve bu kurumlardan 70 temsilci ile 
çalıştık. Fon sağlayıcı paydaşlar, uluslararası 
STK’lar ve Birleşmiş Milletler ajansları ile 

kurduğumuz ortaklıklardaki finansal risklerimizi 
ve bu risklere karşı önerilerimizi içeren 
‘Uluslararası Ortaklıklarda Finansal Sorunlar 
ve Çözüm Önerileri Belgesi'ni oluşturduk. Dünya 
İnsani Zirvesi’nin 6. yıl dönümü olan 24 Mayıs 
2022’de, ‘Dünya İnsani Zirvesi’nden Bugüne 
Yerelleşme 2022 Çalıştayı’nı düzenledik; küresel 
taahhütlerin Türkiye’deki takibini yaptık. Türkiye 
Mülteci Konseyi ve 3RP koordinasyon ekibi 
(UNHCR ve UNDP) ile Büyük Uzlaşı 2.0 (Grand 
Bargain 2.0) taahhütlerinden olan ve yerelleşme 
gündeminde gerçek anlamda ilerlemeye zemin 
sağlayacak olan Ulusal Referans Grubu’nun 
kurulması için harekete geçtik.

KOORDİNASYON AĞLARI VE SAVUNUCULUK
2022 yılında hem uluslararası hem de ulusal düzeyde kurduğumuz ağlar; 
sivil toplum ve kamuyla kurduğumuz diyaloglar çerçevesinde koordinasyon 
çalışmalarımızı yürüttük. 
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Kurucu üyesi olduğumuz Afet Platformu çatısı 
altında, afetlere hazırlık, müdahale ve afet 
sonrası çalışmalarda sivil toplum kuruluşlarının 
koordinasyonunu artıracak çalışmalarda 
bulunduk. Deprem başta olmak üzere farklı afet 
türleriyle ilgili afet öncesi hazırlık süreçlerine 
dair AFAD, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve 
İl Valilikleri gibi kamu kurumlarıyla Türkiye Afet 
Müdahale Planı (TAMP) ve acil eylem planları 
uygulanması konusunda görüşmeler düzenledik. 

Türkiye Mülteci Konseyi’yle (TMK) Yönetim 
Kurulu üyesi yönetişim yapısının güçlendirilmesi 
için çalışmalar yaptık. TMK üyesi yerel STK’ların 
mülteci programları kapsamında desteklenmesi 
için mikro hibe programının hayata geçmesine 
katkı sağladık. Bu program kapsamında ayrıca 
Afgan mültecilerin hizmetlere erişim konusunda 
yaşadıkları sorunları ele alan rapora katkı 
sağladık.

Üyesi olduğumuz Denge ve Denetleme Ağı, 
Mevsimlik İşçi Göçü İletişim Ağı ve Çocuğa 
Karşı Şiddeti Önlemek için Ortaklık Ağı gibi 
oluşumların çalıştaylarına katıldık; ortak 
savunuculuk raporları ürettik.

İnsani yardımla ilgili yerel ölçekteki sivil 
toplum kuruluşlarını ve uzmanları, küresel 
ölçekte bir araya getiren NEAR (Network 
For Empowered Aid Response) ağında 
çalışmalarımıza devam ettik. İnsani Yardım 
Çalışmalarında Hesap Verebilirlik ve Başarı 
İçin Aktif Öğrenme Ağı’nın (Active Learning 
Network for Accountability and Performance 
in Humanitarian Action - ALNAP) küresel insani 
yardım çalışmalarının genel başarı ve ilerleme 
düzeyini değerlendirmek üzere üç yılda bir 
yayımladığı İnsani Yardım Sisteminin Durum 
Raporu’nun (State of the Humanitarian System) 
Türkiye’deki araştırmasını yürüttük

Yerelin Liderliğinde Afet Risk Yönetimi 
programımız kapsamında Kastamonu’nun 
Bozkurt, Muğla’nın Marmaris ve Antalya’nın 
Manavgat ilçelerinde afete hazırlık için mikro 
hibe desteği alan yerel halka kulak verdik; Hayat 
Yerelde Güçlenir videomuzu paylaştık. 

Koruma çalışmaları  yürüt tüğümüz 
sahalarımızda, 2022 yılına bakış attık; 
danışanlarımızın hikâyelerini kendi ağızlarından 
aktardık. 

Çocukların zihinsel ve fiziksel olarak sağlıklı 
gelişimine destek olabilmek için hazırladığımız 
‘Akran Zorbalığı’ ve ‘Pozitif Ebeveynlik’ 
bilgilendirici videolarını paylaştık. 

Avrupa Birliği UFUK2020 programı kapsamında, 
Avrupa’daki 10 ülkede kırsal kalkınmada 
göçün etkilerini araştıran MATILDE projesinin 
partnerlerinden biri olarak, projenin iletişim 
süreçlerini yürüttük. 3 yıllık projenin çıktılarını, 
hazırlanan özel web sitesinde tüm partnerle ve 
kamuoyuyla paylaştık. 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde , 
toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı 
sağlayan uygulamalarımızı görünür kıldık; 
#EşitlikiçinHayataDestek çağrımızı yineledik. 

23 Nisan Çocuk Bayramı’nda ayrım gözetmeden 
her çocuğun bir gelecek hakkı olduğunu 
vurguladık, ‘Çocukça Bir Yaşam Her Çocuğun 
Hakkı’ dedik. 

2 Haziran Dünya Çevre Günü’nde iklim 
değişikliği için harekete geçme çağrısı yaptık, 
#SadeceBirDünyaVar dedik. 

12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 
Günü’nde, bireyler ve kurumlar olarak 
sorumluluklarımızı hatırlattık, #ÇocukİşçiOlmaz 
çağrımızı tekrar gündeme getirdik. 

20 Haziran Dünya Mülteciler Günü’nde, temel 
bir hak olan sığınma hakkının hukuki boyutlarını 
masaya yatırdık, herkes için güvenli ve onurlu 
bir yaşam mesajımızı yaygınlaştırdık. 

11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü’nde, 
sahalarda bir araya geldiğimiz kız çocuklarına, 
neleri başarabileceklerini ve bu özel güne dair 
mesajlarını sorduk. 

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü’nde, 
yoksulluğun getirdiği eğitim eşitsizliğine dikkat 
çekmek ve çocukların yoksulluk çemberini 
kırmak adına devam ettirdiğimiz ‘Bu Çantalara 
Kulak Verin’ kampanyasına desteğe çağırdık. 

İLETİŞİM FAALİYETLERİMİZ VE KAMPANYALARIMIZ 

https://youtu.be/HTvs1RCGCEs
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/ihtiyac-sahipleri-icin-riskleri-azaltmak-zorlu-2022-yilina-kisa-bir-bakis/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/ihtiyac-sahipleri-icin-riskleri-azaltmak-zorlu-2022-yilina-kisa-bir-bakis/
https://www.hayatadestek.org/duyurular/akran-zorbaligi-ve-pozitif-ebeveynlik-videolarimiz-yayinda/
https://matilde-migration.eu/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/hayattaesitligedestek-icin-yan-yanayiz-8martdunyakadinlargunu/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/cocukca-bir-yasam-her-cocugun-hakki/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/sadece-bir-dunya-var/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/cocuk-isci-olmaz/
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/herkes-icin-guvenli-onurlu-bir-yasam/
https://www.instagram.com/p/CjaXpTFIvBX/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/cocuklar-yoksulluk-dongusunden-ciksin/
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İNSAN VE KÜLTÜR 
Çalışan esenliğini odağımıza alarak ‘Desteğe hayat' mottosuyla takip ettiğimiz 
insan ve kültür çalışmalarımızı geliştirmeyi sürdürdük. 2022 yılında, 324 kişilik 
ekibimize geri bildirim ve takdir, paylaşım ve aidiyet, gelişim ve yetenek yönetimi 
esasında şekillendirdiğimiz yaklaşımımızla hitap ederken, yeni işe alımlarımızı 
da fırsat eşitliği ilkesine bağlı kalarak yürüttük. 

Kadın Çalışan Sayısı: 188

Erkek Çalışan Sayısı: 136

TOPLAM: 324

Genel Merkez Çalışan Sayısı: 61

Saha Çalışan Sayısı: 263

TOPLAM: 324

Antalya / Kastamonu / Muğla

28

3

12

29

46

92

25

18

64

7

324

Hayata Destek olarak bu yıl da hesapverilebilirlik ilkesiyle çalışmalarımızı sürdürdük. 
Tüm harcamalarımızı kapsayan kurumsal denetimler yaptık ve denetim raporlarımızı 
internet sitemizde paylaştık.

FİNANS

* Tüm sayılar bilgilendirme amaçlıdır. Resmî kayıtlar için Hayata Destek muhasebe kayıtları baz alınmalıdır.
* TL’den EUR’ya çevirirken 31.12.2022 TCMB kuru kullanılmıştır.

€ 6.432.235,06  € 6.394.234,00 %89,7
%10,3
%100

Proje Giderleri
Hayata Destek Genel Yönetim Giderleri
TOPLAM

€ 5.736.975,57 
€ 657.258,43
€ 6.394.234,00 

GELİR
Kaynak Türüne Göre

GİDER
Faaliyet Alanına Göre

Verimlilik
GELİR GİDER

Bağışlar (Kurumsal, Bireysel Bağışlar, Etkinlikler, vb)
Diğer (Genel Yönetim Giderleri)
Kurumsal Hibeler

Uluslararası STK’lar
Birleşmiş Milletler Ajansları
Diğer

TOPLAM

%0,59
%10,22
%89,19
%51,70
%48,01
%0,29
%100
 

%0,01
%0,28
%3,66
%10,03
%10,31
%36,52
%39,19
%100,00

Sosyal Uyum
Diğer (Araştırma)
Kapasite Geliştirme
İstihdam Sağlama
Toplum Temelli Psikososyal Destek
Çocuk Koruma (çocuk işçiliği, kaçakçılık, erken evlilikler, vb.)
Vaka Yönetimi / Yönlendirme
TOPLAM

€ 654,82 
€ 16.066,51 
€ 210.233,02 
€ 575.362,04 
€ 591.259,94 
€ 2.095.089,51 
€ 2.248.309,74 
€ 5.736.975,57 

€ 38.001,06 
€ 657.258,43 
€ 5.736.975,57 

€ 2.966.172,99 
€ 2.754.081,25 
€ 16.721,33 

€ 6.432.235,06 
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SİZ DE HAYATA DESTEK OLUN!

Kredi kartınız ile desteğinizi www.hayatadestek.org/bagis adresinden tek seferlik ya 
da düzenli olarak dilediğiniz miktarda iletebilirsiniz.

Banka havalesi / EFT yoluyla aşağıdaki hesap numaralarımızdan destekte bulunabilirsiniz.

Afetlerden etkilenen insanların yaşamlarına onurlu bir şekilde devam edebilmesi için 
size ihtiyacımız var. İster tek seferlik, ister düzenli desteğinizle bir insanın hayatına 
bugün dokunun. Katkınızla, evini terk etmek zorunda kalan insanların, okul yerine 
tarlada çalışan çocukların hayatını iyileştirmek için çalışalım.

Yapı Kredi Bankası
Alıcı Adı (Recipient): Hayata Destek Derneği    |    688 - Maslak Ticari Şubesi

IBAN No (TL) : TR09 0006 7010 0000 0097 1858 85  
IBAN No (EUR) : TR35 0006 7010 0000 0097 1568 99      SWIFT/BIC: YAPITRIS
IBAN No (USD) : TR80 0006 7010 0000 0097 1969 26      SWIFT/BIC: YAPITRIS

OKİ VE HİJİ’YLE TANIŞTINIZ MI? 
 
Yoksulluk sebebiyle çalışmak 
zorunda kalarak eğitim ve sağlıklı 
gelişim haklarına erişemeyen 
çocukların temel eğitim ve hijyen 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek için iki 
çanta tasarladık. Okul ihtiyaçlarının 
yer aldığı OKİ ve hijyen ihtiyaçlarının 
yer aldığı HİJİ çantalarıyla, her 
çocuğun barınma, beslenme, 
eğitim ve çocukluğunu yaşama 
haklarına ulaşabilmesine destek 
olmak için bağış kampanyamızı 
yaygınlaştırdık. 2022 yılında OKİ ve 
HİJİ’yi destekçilerimizin bağışlarıyla 
200 çocuğa ulaştırdık. 
  
www.okivehiji.org

İhtiyaç sahiplerinin el emeğiyle, yetenekli 
tasarımcıların fikirlerinin buluştuğu 
ürünler burada. Gelirinin tümünü Hayata 
Destek’e aktaran                     dükkan, sizi 
alışverişinizle daha adil ve eşit bir dünyaya 
#destekar olmaya davet ediyor.

destekar, hayata destek olmak isteyenlerin alışveriş noktasıdır. 
destekar’ın tüm ‘kâr’ı hayata destek olmaktır. Oluşturduğu 
sosyal tasarım (   ) pazarıyla hem tüketiciyi hem de üreticiyi 
birer ‘destekar’ olmaya davet eder; alışverişinizi herkes için 
daha adil ve eşit bir dünyaya destek olma fırsatına dönüştürür. 
destekar’ın tüm tasarımları, Sürdürülebilir Kalkınma için 
Küresel Amaçlar’dan bir veya birden fazlasına yaklaşmaya 
hizmet eder. destekar, bir Hayata Destek Derneği markasıdır.

ürün - destekar’ın tüm ürünleri, farklı disiplinlerden yetenekli 
tasarımcıların afetten etkilenen insanlar ya da onların 
gündemleriyle buluşmalarından doğar. 
 
sanat - destekar, özgün ürünler sunmanın yanında bir sanat 
galerisi işlevi görerek sanatı herkes için erişilebilir hâle getirir. 
Daha adil ve eşit bir dünyaya dair düşünen sanatçılara ait 
kısıtlı sayıda illüstrasyon, imzalı kitap, resim ya da başka eseri 
meraklısıyla buluşturur.
 
atölye & eğitim & danışmanlık - destekar, birey ve kurumlar 
için sanatsal atölyeler ve uzmanlık eğitimleri düzenleyerek 
beceri ve bilgi yaygınlaştırır. Danışmanlık hizmeti aracılığıyla 
daha adil ve eşit dünya için mikro projeler üretilmesine ilham 
vermeyi önemser.

www.destekar.orgdestekardukkan destekardukkan destekardukkan
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Hayata Destek olmanın yolları
düzenli destekçimiz olun   
Düzenli destekçilerimiz bağımsızlığımız ve sürdürülebilirliğimiz için sadece maddi 
bir güvence değil, yaptığımız işi iyi yaptığımıza dair bize tasdik ve güç veren birer 
motivasyon kaynağı!  Hayata destek olun küçük katkıları büyük etkilere dönüştürelim.  
www.hayatadestek.org/bagis

arkadaşlarınızı düzenli destekçimiz  olmaya davet edin   
Yaptıklarımız, bunları yapma biçimimiz ve yapmak istediklerimize inancınızı, ailenizi 
ve arkadaşlarınızı, derneğimize düzenli destek olmaya davet ederek gösterebilirsiniz. 
Aslında herkes içinde, toplumsal sorunların bir ucundan tutma isteği taşır, içinizdeki 
sese kulak verin. 

özel günlerinizi daha güzel kılın veya bu fikri yaygınlaştırın   
Hayata Destek, yılbaşı, anneler, babalar, öğretmenler, sevgililer ve doğum günleri 
için tebrik kartları, düğünler için davetiyeler hazırlıyor ve bağış karşılığında ilgilisine 
iletiyor. Özel günlerinizi hayatı destekleyerek güzelleştirebilirsiniz.

koşun, çalın ya da oynayın: kendi bağış kampanyanızı oluşturun  
Seçeceğiniz bir amaç için yardımseverlik koşusu yapabilir, partinizde enstrüman 
çalabilir, arkadaşlarınızla yoga yapabilir, oyun turnuvaları düzenleyebilirsiniz. 
Etkinliğinize katılanlara Hayata Destek Teşekkür Belgeleri sağlayarak, onları bağışa 
davet edebilirsiniz. Kampanyanızı oluşturmak için destekol@hayatadestek.org 
adresine yazmanız yeterli. Üstelik her türlü yaratıcı fikre açığız!

gönüllü hizmet bağışında bulunun  
Dünyadaki tüm STK’ların ortak bir sorunu varsa, o da insan kaynağı ve zaman kısıtı 
olmalı. Uzmanlığınızı  bizim için konuşturmak isteyebilir veya bizi bunu isteyecek 
kişilerle tanıştırabilirsiniz. Bilginiz ve tecrübeniz ile aktaracaklarınız bizim için en 
büyük destek.

bizi kurumlarla tanıştırın   
Sorunlar çok, kaynaklar az. Bizi tanıdığınız, çalıştığınız  firmalarla buluşturabilir; 
onlarla yapacağımız işbirliklerinde  hayata destek olmanın uygun ve yaratıcı yolunu 
tespit etmemize ve özgün projeler yürütmemize aracı olabilirsiniz.

sosyal medya hesaplarımızı takip edin   
Facebook, Instagram, Twitter, Linkedin ve YouTube. Hayata Destek, danışanları, 
çalışanları ve destekçileriyle ‘konuşma’nın güncel yollarını es geçmiyor, sosyal medya 
hesaplarında renkli bir varlık göstermeyi önemli buluyor. Siz de hesaplarımızı takip 
edebilir, gönderilerimizi yaygınlaştırabilir, dikkat çekmeye çalıştığımız toplumsal sorunlar 
ve iyileştirme projelerimizin gündelik sohbetlerinize girmesine vesile olabilirsiniz.

Bize destekol@hayatadestek.org adresinden ulaşabilirsin.

Fotoğraflar

YÖNETİM KURULU

DENETİM KURULU

sayfa 2-3 Nursema Aydın

Sahadan

Emel Şensezgin Mergen
Yönetim Kurulu Başkanı

Aylin Şahin
Burcu Kuğu Bolak

Gülistan Yılmaz Karapeçe

Alper Buluş 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Aylin Gezgüç
Yönetim Kurulu Saymanı

Derya Mutlu
Yönetim Kurulu Üyesi

Sema Genel Karaosmanoğlu
Yönetim Kurulu Üyesi

KAPAK FOTOĞRAFI
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sayfa 26

Çiğdem Güner
Kerem Uzel
Ayça Kale
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